Capitulo 1II

En tercer lugar cuida también de oir con toda
equidad los litigios, y de decidir y juzgar sin escri-
to todos los mas breves, y principalmenie los de
infima cuantia, y de librar 4 los hombres de matua
contienda, y de no permitir que con ocasiéon de las
costas judiciales sean gravados en algo mnas que lo
que se contiene en nuestra sacra constitucion, st
es que fueran ahonados para pagarlas. En otro caso,
conoce también gratuitamente en los litigios. y no

se debe leer et quae —en, (de donde la corrupetdn ex en Cons.).
'8 Trid.; omnes, Port., y Cont. .
4) in aliquo, omitelas Frid.; permitters nikil nltrs, Por t.
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gligentia de provincia alicuius praesidis quemguam
ad hanc currere felicissimam civitatem, et nobis
molestum esse. Scito namque, quia, 8i quis veniat,
et aditionemn nobis faciat, et a nobis interrogatus,
5i prius te adiit, deinde te (1) dicat adiisse, et quod
justuin est non impetrasse, et hoec verum invenia-
mus, in te indignationem convertemus. Si vero,
guum te non adierii, venire ad hanc regiam prae-
sumserit civitatem, et remittemus eum cum omni
correctione, et regponsum non dabimus.

Cap. IV

Deinde competens est le etiam hine venientes,
sive ex magisteriano, sive ex quolibet foro, non
permittere laeders, nec superexigere subiectos no-
stros. Sed si quis adierit, 1ale aliguid questus, hoc
et exsequi, et indemnitatem el procurare, ot neque
permittere alicui proferenti praecepta cuiuscunque
fori (haec videlicet quae solemniter diriguntur,
furmarum etiam aguae causa, et portuum, et itine-
rum sternendorum, et imaginum, et murorum, et
domuum destructionis tanquam in publico facta-
rum, et aliorum talium) damnificare nostros sub~
iectos. Non enim volumus nec per talem causam
ullum eis inferri damnum. Ipse vero omnium ho-
rum providebis, sine damno omni gestum. Si quis
autem, cui tale aliquid iussum est, veniat, omnino
non respicias eum, nisi sacram nostram pragmadti-
cam ostendat formam pro hoc scriptam; fune {2)
suscipies (3) quidem talem formam, no1 autem ali-
3uid ages ex ea, antequain ad nos8 nuntians secun-

am praeceptionem nostram suscipias.

§ 1.—Sed etiam pro ubertate necessariorum et
operum civitatum diligentiam habebis, procurans
ex civilibus pecuniis patres quae valde necessaria
sunt operum facere, et pontiump similiter, et via-
rum, et portuum, in quibus omnino sunt locis pro-
vinciae, cui praesides; portuumgue et murorum
curam habebis, et quidquid omnino est publico et
civitatibus utile, et cogitabis, et facies, et nuntiabis.